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KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES VERIORE
Nr. . Data: 23.05.2025.
Mitrovicé Veriore.
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N& mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 pika d, nenit 14 paragrafi 1, nenit 17 paragrafi
1 pika ¢ dhe nenit 40 paragrafi 2 pika 1) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale t&
Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), neni 25 paragrafi
3 dhe 6 i Ligjit 06/L.-92 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s¢ Paluajtshme t&
Komunés, nenit 29 té rregullores (QRK) nr. 09/2020, nenit 13 paragrafi 1 pika 1.4 dhe nenit 18
paragrafi 1 pika 1.3, t& Statutit t&€ Komunés Mitrovicé Veriore me nr. 10-030/01-0007269/24 t&é
datés 28/06/2024, Propozim-Vendimit Nr. 01-030/01-0008126/25 t& datés 23.05.2025 t& Kryetarit
t& Komunés, Konfirmimit t& ligishméris¢ s& Vendimit pér shpalljen me interes t& pérgjithshém
publik-Ndértimin e Cerdhes pér fémij& me Nr.020-303/3 t& datés 20.05.2025, Raportit t& vlerésimit
Nr.168-1/2025 t€ datés 23.05,2025 t& Departamentit pér Vlerésimin ¢ Pronave t& Paluajtshme ng
kuadér t&€ MFPT, Kuvendi i Komunés sjell kété:

YVENDIM
(Pér kéimbimin e pronés sé palnajtshme dhe financimin si dhe ndértimin e Qerdhes Publike
pér fémijg)

1. APROVOHET Propozimi i Kryetarit t& Komunes pér kémbimin e pronave & paluajtshme dhe
financimin si dhe ndértimin e Qerdhes Publike pér fémijé.

2. Me két€ Vendim k&mbehen pronat e paluajtshme si né vijim:

2.1 Pjesa e parcelés, né sipérfaqe prej 750.00 m? (shtatéqind e pesédhjet& metra katror) e cila
ndahet nga parcela kadastrale P-73808130-00267-3, Komuna Mitrovicé Veriore, ZK
Mitrovicé Veriore, ZKK Mitrovicé Veriore, lloji 1 njésisé parcelé, vendi i quajtur
Makedonska, sipérfagja 2132.00 m? (dymijé e njéqind ¢ tridhjeté ¢ dy metra katror), proné
private, me bashképronar Enver Aliu me 6/43 t& pjesés s& pronésisé dhe Kompania e
sigurimeve “Eurosig™ SH.A. me 37/43 t€ pjesés sé pronésise.

DO TE KEMBEHET:

Me pjesén e parceles né sipérfaqe prej 111 m? (njéqind e njémbédhjets metér katror) e cila
do t& ndahet nga parcela kadastrale: P-73808130-0267-1, Komuna Mitrovicé Veriore, Zona
Kadastrale Mitrovicé Veriore, Zyra Kadastrale Komunale Mitrovicé Veriore, lloji 1 njésisé
parcelg, vendi i quajtur Makedonska, Pronari Komuna e Mitrovicés Veriore, nr personal
601621776, me 1/1 e pjesésé sé pronésisé dhe sipérfaqe prej 120 m?. dhe

Me parcelén kadastrale: P-73808130-0267-9, Komuna Mitrovicé Veriore, Zona Kadastrale
Mitrovic& Veriore, Zyra Kadastrale Komunale Mitrovicé Veriore, lloji i njésisé parcelé,
vendi i quajtur Makedonska, Pronari Komuna e Mitrovicés Veriore, nr personal
601621776, me 1/1 ¢ pjesésé s& prongsisg dhe sipérfage prej 639 m?.
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2.2 Si pjesé ¢ kétij kémbimi Kompania e sigurimeve Eurosig SH.A dhe Enver Aliu i ofrojn
Komunés sé& Mitrovicés Veriore ndértimin € njé Qerdhe Publike e cila do t& jeté n& nivelin
¢ Pérdhesés duke pérfshiré t& gjitha elementet ¢ ndértimit siq jang: planin e Arkitekturés
(Eksterier & Interier), ndértimin e vrazhdé€, ndértimin e mureve, izolimin e mureve me
material q& i rezistojng zhurmes, t& ftohtit, t& nxehtit, suvatimin, fasadimin, lyerjen,
sistemin e ajrimit (ventilimit), vendosjen e dyerve dhe dritareve € standarteve t& larta,
shpérndarjen dhe instalimin né rrjetin e ujsjellsit, kanalizimit, energjisé elektrike si dhe
kygjen e tyre né rmjetet pérkatése publike, rregullimin e oborrit t€ gerdhes me kub&zime
dhe hapsirave t& gjelbérta, vendosjen e lodrave pér fémij# sipas standardeve t& kérkuara
nga Drejtoria pér Arsim dhe t& gjitha pjeséve ndértimore me t€ gjitha elemnetet 1€
péreaktnara sipas ligjeve né fuqi né Republikén e Kosové deri né pranimin teknik pér ta
béré nj¢ gerdhe funksionale sipas kritereve t& Drejtorisé p&r Arsim dhe t&€ Ministrisé sé&
Arsimit.

2.3 Poashtu Pronarét Kompania e sigurimeve Eurosig SH.A dhe Enver Aliu i ofrojn Komunés
sé& Mitrovicgs Veriore inventarizimin ¢ komplet Qerdhes me té gjitha elementet q& jan& t&
nevojshme pér inventarizim deri n& detalajet mé t€ thjeshta gjithnjé duke u bazuar né
kriteret e pércaktuara nga Drejtoria pér Arsim dhe Ministria e Arsimit.

2.4 Ndértimi i Qerdhes me t€ gjitha detalet e lartécekura do t& pérfundoj brenda periudhes prej
dy vitesh duke filluar nga momenti i martjes s& lejes s& ndértimit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi dhe do t&€ kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém,
Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér Arsim.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Mitrovicgs Veriore, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbik&qyrés dhe 7 dité€ pas shpalljes publike n& ueb-fagen e Komunés.

Mitrovicé Veriore Nedzad UGLJANIN
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Kryesues i Kuvendit né/Komunén e Mitrovicés Veriore

Daorizohct:

1xl  Kryesuesit t2 Kuvendit

1x1 MAPL

1x1  Arkivit

Kopje: Kryetarit tf Komuni's dhe t€ gjitha drejiorive
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2008 B1s Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administartion
Pér: Erden Atiq, Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Veriore
Nedzad Ugljanin , Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé
Mitrovicés Veriore
Kopie: Nijgsisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pirmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s8/¢ & /g LA A
Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-s8 A £/ (A 7
Nga: Erblin Hetemi, Drejtor { Departamentit Ligjor, | Daté: 7~/
MAPL 28.05.2025"
Zyrtarét pérgjegjés: B il Nir. 020-303/4
Lyzy—rtanPf:ogn]ﬂE}mueS ; )(]1&v}at Tafa: Udhéheqés Dl‘TiZiOI.lit pér
vieré&simit ligjor N{omtonm té Komunave $ }.,x(;__ TR
_;‘ 0\ ; \
ZiZyrlari lrrtues i Ramadan Potera, Zyrtar pér Monitorim
vlerésimit ligjor
5 &) Kg@unave
Lénda: %nﬁrﬂum i ligjﬁ&mérisé
Lloji i akiit: Vendim /
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

N& pajtim me nenin 9 t¢ Ligjit Nr. 08/1-284 Pér Shqyrtimin Adminisirativ t& Akteve ¢
Komunave, Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ 8 Akteve t8 Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t8 pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative ¢ Zyrés 58
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé
s& Administrimit & Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t8 detyruesh8m {2 ligishmérisé
ashin si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal

né vijim:

Vendim Ni. 10-030/01-0008225/25, pér kémbimin e pron#s sé paluajtshme dhe financimin
si dhe ndértimin e gqerdhes publike pér fémijé.

1 miratuar mé daté: 26.05.2025

1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL m# daté: 28.05.2025

Ministria € Administrimit t8 Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit k& pérmbajtjes s& akiit t& komunés

si mé sipér, vleréson se akii i komunés &shid né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fugi,

Ndérsa sa i pérket pérmbajtjes s8 aktit si dhe obligimeve ndaj paléve tiera jang né pérgjegjtsi

8 komunés,



Argsyetim

Vendimi Nr. 10-030/01-0008225/25, pér kémbimin e pronés sé paluajtshme dhe financimin
si dhe ndértimin e qerdhes publike pe#r femije.

MAPL konstaton se akti i miratuar nga kuvendi i komunés sé Mitrovicés Veriore, éshtd
bazuar né nenin 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d, nenit 14 paragrafi 1, nenit 17 paragrafi 1
shkronja c) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 25 paragrafi 3 dhe 6, nenit 25
paragrafi 1, 2, 6 t& Ligjit Nr. 06/1-092 pér Dhénien né Shfry#zim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t&¢ Komunés, nenit 29 t& Rreguilorés (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés,
vendimi éshté miratuar né mbledhjen e kuvendit t& komunés s& Mitrovicés Veriore e mbajtur
me daté 23.05.2025, i miratuar me vofa unanime.

Neni 14 paragrafi 14.2 e Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale sqaron se: Komnat kané £€ drejté
# shesin dhe japin me qira pasuring e tuajtshme dhe t¢ paluajtshme sipas ligjit, me pérjashiim té shitjes
sé tokés e cila rregullohet me ligy 1€ posacém.

Bazuar né dispozitén e lartshénuar né vastet kur prona e komunés éshié vierésuar me cmim mé i larié
nga Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronnve t¢ Paluajtshme pér Shyrondsim dhe Kémbim né Ministriné e
Financave, Punés dhe Transfereve, personi fizik apo juridik difererncén nuk mund 1€ ¢ kompensoj me
mjete finmncigre.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion & komunés pér ¢farédo
sqarimi t8 métejmeé lidhur me kété vier@sim.



